
 

 Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

registrační číslo projektu: „CZ06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001406“ 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

dotčená část zakázky: 1. Endoskopický a ultrazvukový systém 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Název zakázky: 

ZVÝŠENÍ KVALITY NÁVAZNÉ PÉČE - ENDOSKOPIE 
 

Zakázka je zadávána dle zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon“) 

 

 

 

Druh zadávacího řízení - otevřené řízení dle § 56 Zákona 

Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona 

Druh zakázky - na dodávky dle § 14, odst. 1 Zákona 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-016287 

Evidenční číslo zadavatele: O-2018-3 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

registrační číslo projektu: „CZ06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001406“ 

 

 

Stránka 2 z 3 

 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Tímto na žádost odpovídá a toto vysvětlení také uveřejňuje na svém profilu zadavatele. 

 

 

Znění bodu žádosti č. 1: 

 
Zadavatel v Technické specifikaci dodávky pro část 1 u Videosystému pro 3D vizualizaci endoskopu v bodě c) 
„videoendoskop“ požaduje „nastavitelná tuhost zaváděcího tubusu ve třech krocích“.  
Chtěli bychom nabídnout přístroj předního světového výrobce, který ke stejnému medicínskému účelu, jako je 
požadovaná vlastnost, používá obdobné řešení, a to systém odstupňované rigidity videoendoskopu. Oba systémy 
slouží k výrazně hladšímu průchodu ostrými zahnutími střeva a oba systému poskytují stejný medicínský přínos, 
jak pro pacienta, tak i pro vyšetřujícího lékaře.  
Bude zadavatel akceptovat videoendoskop se systémem odstupňované rigidity, který je obdobným technickým 

řešením požadovaného systému? 

 

 

Vysvětlení zadavatele k bodu 1 žádosti: 

 

Ano, zadavatel může takové řešení akceptovat, pokud naplňuje jak medicínský účel, tak požadavek na bezpečnost 

vyšetření, jako řešení uvedené v zadávací dokumentaci.  

 

 

 

Znění bodu žádosti č. 2: 

 
Zadavatel v Technické specifikaci dodávky pro část 1 u Videosystému pro 3D vizualizaci endoskopu v bodě c) 

„videoendoskop“ požaduje u nepodkročitelných požadavků zevní průměr distálního konce max. 12,0 mm a zevní 

průměr zaváděcího tubusu max. 12,0 mm. Zároveň pak tyto parametry uvádí jako bodově hodnocený parametr.  

Jakožto přední výrobce a dodavatel endoskopické techniky máme za to, že u požadavků na průměr distálního 

konce a zaváděcího tubusu došlo k tiskové chybě a zadavatel není o této skutečnosti informován. Chtěli bychom 

nabídnout přístroj, který svojí funkcionalitou a moderní konstrukcí v mnoha směrech převyšuje některé požadované 

parametry a má následující rozměry:  

- zevní průměr distálního konce 13,2 mm  

- zevní průměr zaváděcího tubusu 14,3 mm. 

Bude zadavatel akceptovat tento přístroj a následně oba průměry hodnotit jako bodově hodnocený parametr? 

 

 

Vysvětlení zadavatele k bodu 2 žádosti: 

 

Zadavatel může akceptovat nabízené řešení. Zároveň však provede bodové hodnocení nabízených parametrů, 

podle stanovených kritérií.  

 

 

 

  



 

 Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

registrační číslo projektu: „CZ06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001406“ 

 

 

Stránka 3 z 3 

Znění bodu žádosti č. 3: 

 

Zadavatel v Technické specifikaci dodávky pro část 1 uvádí:  

„Všechny přístroje poptávané v této části musí být vzájemně kompatibilní. Kompatibilitou se rozumí, že při 

vzájemném propojení jsou plně funkční bez optických ztrát a ztráty výkonu. Dále je požadována kompatibilita se 

stávajícími endoskopy (Olympus videogastroskopy GIF H180, GIF H185, GIF H190, GIF 1TQ160, 

videokolonoskopy CF Q165, CF H180, videoduodenoskopy TJF 160VR, JF 130).“  

Z technické specifikace pro část 1 „Endoskopický a ultrazvukový systém“ lze dovodit, že tato zařízení budou 

provozována na samostatném pracovišti. Požadavek kompatibility se stávajícími endoskopy je možné do určité 

míry pochopit. Stávající endoskopy mohou v případě potřeby doplnit kapacitu přístrojů na vyšetřovně, aby 

nevznikaly prodlevy při provádění výkonů. Nicméně například požadavek na kompatibilitu nově poptávané 

endoskopické sestavy se stávajícími duodenoskopy se jeví uchazeči jako neopodstatněný, protože lze těžko 

předpokládat, že se na tomto samostatném pracovišti budou provádět výkony ERCP, ke kterým jsou 

duodenoskopy určeny.  

Pro zajištění plnohodnotného provozu na endoskopické vyšetřovně existují však i jiná řešení, která by nemusela 

omezit počet uchazečů.  

Umožní zadavatel řešení požadavku na kompatibilitu způsobem, že uchazeč v rámci dodávky nahradí alespoň 

jeden ze stávajících videogastroskopů videogastroskopem novým? Tím by dodávka celkově dvou gastroskopů, 

dvou kolonoskopů a jednoho ultrazvukového gastroskopu oproti požadované dodávce pouze jednoho gastroskopu, 

dvou kolonoskopů a jednoho ultrazvukového gastroskopu umožnila zabezpečit plnohodnotný provoz pracoviště. 

Navrhovaný způsob řešení kompatibility je v praxi běžný, není v konfliktu se žádnými zákony či pravidly a 

současně umožňuje účast ve veřejné zakázce i dalším uchazečům. 

 

 

Vysvětlení zadavatele k bodu 3 žádosti: 

 

Zadavatel pořizovaným videosystémem hodlá nahradit starší video sestavu na endoskopickém pracovišti, kde se 

provádí vyšetření horní a dolní části GIT. Zadavatel tedy trvá na dodání a splnění požadované kompatibility 

videoendoskopické části, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci. Připouští ale dodání navíc samostatného 

videoprocesoru s kompatibilním monitorem, gastroskopem a ultrazvukovým gastroskopem tak, aby byla vytvořena 

samostatná jednotka pro endo-sonografickou gastroskopii.   

 

 

 

 

Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vaše nabídky. 


